ft885 Non decere Rom. Pont. Unicuique vilissimo homunculo rationem reddere debere. Ibid.

ft886 Super omnia vero mercator ille fuckerus, qui plurimurr. Ob pecunias Romae potest, utpote quem nummorum regem vocare solent. Riederer's Nachrichten, 1:179.

ft887 De quaestu suo ac beneficiorum mercatura sollicitus. Ibid.

2085 ft888 Ejusce rei causa Eckium illum suum Romam misit. Ibid.

ft889 Bonum fuit me venisse hoc tempore Romam. Ep. Eck 2.

ft890 Caput orbis et consequenter orbis totus in virtute. De juridica et irrefragabili veritate Romanae Ecclesiae. Bibl. Max. 19. Cap. 4.

ft891 Papa est imperatore major dignitate plus quam aurum plombo. De Papa et ejus potestate, p. 371.

ft892 Hoc unum Christum obtestans, ut masculo omnia pectore ferre donet, et me figulinum suum rumpat aut firmet, ut illi placitum sit Zwinglii Epistolae, curantibus Schulero et Schulthessio, p. 144.

ft893 Ut pontificem admoneat, ne excommunicationem ferat. Ibid.

ft894 Nam si feratur, auguror Germanos cum excommunicatione pontificem quoque contempturos. Ibid.

ft895 Sarpi, Council of Trent, 1:12.

ft896 Compertum igitur se habere dicebat nisi igne et gladio Germani compescerentur, omnino jugum Romanae Ecclesiae excussuros.

Riederer's Nachrichten, 1:179.

ft897 Opp. (L.) 17. 305, and Opp. Lat. 1:32.

ft898 Sub praedictis poenis, praefatum Lutherum, complices, adherentes, receptatores et fautores, personaliter capiant et ad nos mittant. Bulla Leonis, loc. Cit.

ft899 Uxor enim datur mihi non dico quam frigenti. Corp. Ref. 1:211.

ft900 Ego meis studiis, mea me voluptate fraudo. Ibid. 265.

ft901 May God, by his right hand, prosper this matter! Ibid. 212.

ft902 Parentes mei cum sororibus nuptias honorarunt Philippi. L. Epp.

1:528.

ft903 Videres in sedibus illis perpetuo accedentes et introeuntes et discedentes atque exeuntes aliquos. Camerar. Vita Melancti. P. 40.

ft904 Ea domus disciplina erat, ut nihil cuiquam negaretur. Ibid.

ft905 Sed dedisse nihilominus illos. Camerar. Vita Melancti. P. 43.

ft906 How can I declaim in the presence of Roscius? Corp. Ref. Epp. 13th April 1520.

2086 ft907 Surgebat mox aut non longo intervallo post mediam noctem. Camerar.

P. 56.

ft908 Religionem, mores, humana divinaque omnia labefactat literarum inscitia. Corp. Ref. 1:207. 22d July 1520.

ft909 Urit me ista confusio academiae nostrae. L. Epp. 1:467.

ft910 Commendans potestatem magistratuum. Ibid.

ft911. .Nec prudentia nec armis, sed humili oratione et forti fide, quibus obtineamus Christum pro nobis. Ibid. 469.

ft912 Si vivos libros, hoc est, concionatores possemus multiplicare. L. Epp.

1:491.

ft913 Opp. (L.) 17:490.

ft914 Opp. Lat. 2:63; and Leips. 17:511.

ft915 Papatus est robusta venatio Romani episcopi. L. Opp. Lat. 2:64.

ft916 Sicut enim Verbum Dei potens est dum sonat, etiam impii cor immutare, quod non minus est surdum et incapax quam ullus parvulus; ita per orationem Ecclesiae offerentis et credentis, parvulus, fide infusa, mutatur, mundatur et renovatur. L. Opp. Lat. 2:77.

ft917 Dico itaque, neque papa, neque episcopus, neque ullus hominum habet jus unius syllabae constituendae super Christianum hominem, nisi id fiat ejusdem consensu; quicquid aliter fit, tyrannico spiritu fit. Ibid.

ft918 Generali edicto tollere vota..abunde enim vovimus in baptismo, et plus quam possimus implere. Ibid. 78.

ft919 Opera quantum libet sacra et ardua religiosorum et sacerdotum, in oculis Dei prorsus nihil distare ab operibus rustici in agro laborantis, aut mulieris in domo sua curantis. Ibid.

ft920 See vol. 1. P. 134.

ft921 Nondum tot pressus difficultatibus animum desponderat Miltitius..dignus profecto non mediocri laude. Pallavicini, 1:68.

ft922 Der Bischof entrustet, der Official gefluchet er aber gelachtet habe.

Seckend. P. 266.

ft923 Orationem habuit Italica pronuntiatione vestitam. L. Epp. 1:483.

ft924 Petens consilium super me compescendo. Ibid.

2087 ft925 Nihil me in personam suam fuisse molitam. Ibid. 484.

ft926 Quibus omnibus causa mea non displicet. Ibid. 486.

ft927 Aspergetur tamen sale suo. Ibid.

ft928 Den Pabsts Nepoten, zwei oder drei Churfurstliche Gold und Silberstucke, zu verehren. Seckend. P. 267.

ft929 Sicut princeps ordinavit. L. Epp. 1:455.

ft930 Invito praeceptore (Melancthon) nescio quanta metuente. Ibid.

ft931 Jener von mebr als dreissig, diser aber kaum mit vier Pferden begleitet.

Seckend. P. 268.

ft932 Totum pondus in Eccium versurus. L. Epp. 1:496.

ft933 Ut nihil videar omittere quod in me ad pacem quoquo modo facere possit. Ibid.

ft934 Seckend. P. 268.

ft935 Ut non totis viribus sedulis atque quantum in me fuit gemebundis precibus apud Deum quaesierim. L. Epp. 1:498.

ft936 Quid prodierit sal, si non mordeat? Quid os gladii, si non caedat? Ibid.

499.

ft937 Verbum deserere et negare nec possum, nec volo. L. Epp. 1:499.

ft938 Facta est..spelunca latronum licentiosissima, lupanar omnium impudentissimum, regnum peccati, mortis, et inferni. Ibid. 500.

ft939 Actum est de Romana curia; pervenit in eam ira Dei usque in finem.

Ibid.

ft940 Jeremiah 51:9.

ft941 Olim janua coeli, nunc patens quoddam os inferni, et tale os, quod urgente ira Dei, obstrui non potest. L. Epp. 1:501.

ft942 Revelation 22:11.

ft943 Leges interpretandi verbi Dei non patior, cum oporteat verbum Dei esse non alligatum, quod libertatem docet. L. Epp. 1:504.

ft944 Ist nun das nicht eine frohliche Wirthschafft, da der reiche, edle, fromme Brautigam Christus, das arme, verachtete, böse Huhrlin zur Ehe nimmt. L. Opp. (L.) 17:388.

2088 ft945 Temeritate, audacia, mendacii simulatione, adulatione, et caeteris vitiis curiae aptis egregie pollet. Verum sola obstat ebrietas, Italis (ut nosti) perquam odiosa. Riederer, Nachrichten zum kirchen-geschichten, 1:179.

ft946 Nihil magis Germanos temulentos quam temulentum decere legatum.

Riederer, Nachrichten zum kirchen-geschichten, 1:179.

ft947 Egregium profecto oratorum par, et causae perquam conveniens, impudentiaque, temeritate, et vitae flagitiis simile. Ibid.

ft948 Non tanquam a securi legitimi lictoris, sed e telo infensissimi hostis.

Pallavicini, 1:74.

ft949 Nachdem (writes Miltitz) er nun tapfer getrunken hatte, fieng er gleich an trefflich von seiner Ordre zu prahlen, etc. Seckend. P. 238.

ft950 Longe aliam faciem et mentem Lipsiae eum invenire quam sperasset. L.

Epp. 1:492.

ft951 Nollem eum obeidi, quanquam optem ejus consilia irrita fieri. Ibid.

ft952 Epp. 1:520. A studiosis discerpta et in aquam projecta, dicentibus: Bulla est, in aquam natet! Playing on the word bulla, which means a bubble, the seal appended to the bull. And hence the bull itself.

ft953 Mit viel Muhe, Arbeit und Kosten. L. Opp. (L.) 17:317.

ft954 Consilium cujusdam ex animo cupientis esse consultum et pontificis dignitati, et Christianae religionis tranquillitati. — Zw. Opp. Cur.

Schulero et Schulthessio, 3:1-5.

ft955 Multum degenerasse ab illa sincera Christi evangelica doctrina, adeo ut nemo non fateatur opus esse publica aliqua et insigni legum ac morum instauratione. Zw. Opp. 3:3.

ft956 Nemo non fatetur se ex illius libris factum esse meliorem. Ibid. 4.

ft957 May the teaching and the truth of Christ prevail!

ft958 Parum est nos pro Verbo mori, cum ipsum incarnatum pro nobis prius mortuum sit. L. Epp. 1:490.

ft959 Venisse eum barbatur, bullatur, nummatur. Ridebo et ego bullam sive ampullam. Ibid. 488.

ft960 Utinam Carolus vir esset, et pro Christo hos Satanas aggrederetur.

Ibid. 484.

2089 ft961 Pirckheimeri Opp. Franckfort.

ft962 Oder nicht ein Haar breit geben. L. Opp. (L.) 17:323.